REPUBLICA MOLDOVA X
MUNICIPIUL CHISINAU
CONSILIUL ORASENESC CODRU

03941708

DECIZIE
nr.5/8 din 17 noiembrie 2020

“Cu privire la formarea bunului imobil
cu nr.cadastral 0131204.. | prin separare”

Avand in vedere decizia Consiliutui or.Codru nr.5/16 din 15 august 2019 ,,Cu
privire la delimitarea terenului proprietate publica a UAT de nivel I - Primaria
or.Codru, mun.Chisinau”, ,,Dosarul tehnic al proiectului privind separarea bunul
imobil amplasat in mun.Chisindu, or.Codru, nr.cadastral 0131204.  ” elaborat de
SRL ,,Geo-Imobil”, avizul Comisiei juridice pentru reglementari si mentinerea ordinii
publice din 12.11.2020, in temeiul art.art.3, 4, 7, 8 alin.(1) lit.a), art.10 si art.17 din
Legea nr.354-XV din 28.10.2004 ,,Cu privire' J]a formarea bunurilor imobile”,
art.art.14 alin.(1), (2) lit.b), (3), 19 alin.(4) si art.20 alin.(5) din Legea nr.436-XVI din
28.12.2006 ,Privind admimistratia publicd locald”, Consiliul orasenesc Codru
DECIDE:

1. Se formeaza din bun imobil, inregistrat In Registrul Bunurilor Imobile cu
nr.cadastral 0131204.071, amplasat pe adresa mun.Chisinau, or.Codru, suprafata de
0,9624 ha, destinatia - din mtravilanul localitdti, modul de folosinta - pentru
constructii; proprietate publicd din domeniul privat a unitatii administrativ-teritoriale
Codru, prin separare, urmatoarele bunurile imobile:

1.1. bunul imobil initial modificat cu nr.cadastral 0131204.071, amplasat pe adresa
mun.Chisindu, or.Codru, suprafata de 0,6214 ha, destinatia - din intravilanul
localitati, modul de folosintd - pentru constructii, proprietate publica din domeniul
privat a unitatii administrativ-teritoriale Codru;

1.2. bunul imobil nou format cu nr.cadastral 0131204.073, amplasat pe adresa
mun.Chisindu, or.Codru, suprafata de 0,1139 ha, destinatia - din intravilanul
localitatii, modul de folosintd - pentru constructii, proprietate publica din domeniul
privat a unitatii administrativ-teritoriale Codru:

1.3. bunul imobil nou format cu nr.cadastral 0131204. , amplasat pe adresa
mun.Chisindu, or.Codru, suprafata de 0,0400 ha, destinatia - din intravilanul
localitatii, modul de folosintd - pentru constructii, proprietate publica din domeniul
privat a unitatii administrativ-teritoriale Codru;

1.4. bunul imobil nou format cu nr.cadastral 0131204.C ', amplasat pe adresa
mun.Chisindu, or.Codru, suprafata de 0,0600 ha, destinatia - din intravilanul
localitatii, modul de folosintd - pentru constructii, proprietate publica din domeniul
privat a unitatii administrativ-teritoriale Codru, in conformitate cu decizia Consiliului
or.Codru nr.2/16 din 26.04.2018 ,,Cu privire la atribuirea in proprietate privatd a
unui lot de pamant pentru constructia casei de locuit particulare

4

!



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

A

2. Se modificd domeniul din ,privat” in ,,public” si modul de folosinta din
o tru constructi’” Tn “drum public” terenul cu nr.cadastral 0131204.073, cu
suprafata de 0,1139 ha.

3. Teren cu nr.cadastral 0131204.073, cu suprafata de 0,1139 ha, se declara
teren de utilitate publica (domeniul public) si se include in fondul drumurilor a
unitatin administrativ-teritoriale Codru.

4. Se solicita IP,,Agentiei Servicii Publice”, Departamentul Cadastru, de a
inregistra bunul imobil initial modificat si bunurile imobile nou formate din pct.1.1 -
1.6 al prezentei deciziel.

5. Comisia juridicd pentru reglementdri si mentinerea ordinii publice va
asigura controlul indeplinirii prevederilor prezentei decizi.

6. Prezenta decizia poate fi contestata direct in instanta de judecata in termen
de 30 (treizeci) zile de la comunicare. Y

|~

sedinte de sedinti Silvia Kirillov

Contrasemndt: |
‘Secretar interimar al Consiliului Ruslan Cazacu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

